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پرونده‌ای چند لایه و تو در تو

فهرست اپستین یقه 
ترامپ را می‌گیرد؟

ابتکار عمل لازمه موفقیت‌آمیز بودن هر گونه گفت‌وگوی احتمالی

مذاکرات همچنان در بن‌بست
2

با سلام خد‌مت امام عصر)عج(
شماره   2115/ 4 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 7000 تومان



2
شنبه 1 شهریور 1404/  سال هفتم /  شماره 2115

Vol.3.No.2115 / August 23.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com ی

خل
دا

ت 
اس

سی

سیدعلی موسوی خلخالی

حدود دو ماه از پایان جنگ ۱۲ روزه اسرائیل 
علیه کشورمان گذشته است و با وجود این‌که 
چند باری کارشناسان آگاه و مقامات کشورمان 
درباره از سرگیری مذاکرات غیرمستقیم ایران 
و امریکا صحبت می‌کردند، هنوز این مذاکرات 

آغاز نشده است. 
در همین حال گفت‌وگوها با اروپایی‌ها نیز تا 
کنون راه به جایی نبرده و با وجود این‌که ایران 
و تروئیکای اروپایی در سطح معاونان وزیر امور 
خارجه نشستی در استانبول برگزار کردند، اما 
این مذاکرات به این نتیجه نرســیده است و به 
نظر هم نمی‌رسد که دوباره از سر گرفته شود. 
بعد از مذاکرات استانبول گفته شد که دو طرف 
بر تــداوم مذاکرات تاکید کرده‌انــد اما زمان و 
مکان مذاکرات بعدی هنوز مشخص نشده است. 
بــا توجه به آنچه در رســانه‌ها درباره مذاکرات 
استانبول گفته شد و این‌که طرف‌های اروپایی 
با نارضایتی محــل مذاکرات را ترک کردند، به 
نظر نمی‌رســد چندان بتــوان دور بعدی‌ای را 
پیش‌بینــی کرد و اگر هم برگزار شــود به آن 

خوش‌بین بود.
در حالی که ظاهر امر حاکی از آن اســت که 
مذاکرات ایــران با اروپایی‌ها جدای از مذاکرات 
بــا امریکا دنبال می‌شــود و به نوعــی این دو 
موازی هم هســتند اما کاملا روشــن است که 
محتوای مذاکرات با هم مرتبط اســت. اگرچه 
گفته می‌شــود که امریکایی‌ها از این‌که ایران 
با اروپایی‌ها مذاکره می‌کند خشــنود نیستند 
و اصــرار دارند گفت‌وگوها تنها با آنها پیگیری 
شــود و اروپایی‌ها به توافق نهایی میان تهران 

و واشــینگتن تمکین کنند اما از تماس‌هایی 
که میــان مقامات امریکایی بــا اروپایی وجود 
دارد، می‌تــوان گفت عدم هماهنگی میان آنها 
چندان با واقعیت مطابقــت ندارد. تماس‌های 
میان مقامات امریکایی و اروپایی در سطح بالا 
از جمله در سطح وزرای امور خارجه و به طور 
مفصل در جریان است، بنابراین نمی‌توان گفت 
که اروپــا و امریکا در مذاکره با ایران هماهنگ 
نیســتند. از این فراتر هر دو طرف امریکایی و 
اســرائیلی مذاکرات خود را با اســرائیلی‌ها نیز 
تنگاتنگ دنبال می‌کنند و اکنون دیگر روشن 
شده است که هر چه در اتاق مذاکرات با ایران 
گفته می‌شــود کاملا در اختیار طرف اسرائیلی 
قرار می‌گیرد. حتــی قبل از این که طرف‌های 
امریکایی و اروپایی به دیدار همتایان ایرانی‌شان 
بیایند با طرف‌های اسرائیلی گفت‌وگو می‌کنند 
که این از میزان هماهنگی آنها با یکدیگر نشان 

دارد.
آنچــه از همه اینها در حــال حاضر می‌توان 
نتیجه گرفت حاکم بودن بن‌بســت بر فضای 
تعامــل ایران و امریکا و ایران و اروپاســت. هم 
امریکایی‌ها و هم اروپایی‌ها بر غنی‌سازی صفر 
که ایران صراحتا آن را خط قرمز خود می‌داند 
تاکید کرده‌اند، و علاوه بر آن موضوعات دیگری 
از جمله مسائل منطقه‌ای و امنیتی و موشکی 
را نیز روی میز مذاکــرات آورده‌اند. البته گفته 
می‌شــود مطرح کردن موضوعات غیرهسته‌ای 
بیشــتر از جانب طرف اروپایی مطرح می‌شده 
و طرف امریکایی کمتر بــه آن ورود می‌کرده، 
اما حقایق جنگ ۱۲ روزه نشــان می‌دهد که 
مسائل غیرهســته‌ای کاملا منظور امریکایی‌ها 
بوده است حتی اگر در زمان مذاکرات با طرف 

ایرانی مطرح نمی‌کرده‌اند. جنگ ۱۲ روزه نشان 
داد که امریکا در حین مذاکرات منافع اسرائیل 
را کاملا در نظر داشته تا آنجا که پذیرفته است 
در حین مذاکرات اسرائیل به ایران حمله کند و 
به نوعی گفت‌وگوها با تهران را به جنگ بکشاند. 
چیزی که مقامات دیپلماتیک کشورمان بارها 
آن را این‌گونه تعبیر کرده‌اند که در حین مذاکره 

امریکا بمب روی میز مذاکرات گذاشت.
اما آیا این بن‌بست در فضای مذاکرات، 

قابل شکست است؟!
تا به این لحظه می‌توان گفت هیچ نشانه‌ای که 
از شکست این بن‌بست حکایت کند، مشاهده 
نمی‌شــود. ایران تاکید دارد که مذاکرات صرفا 
محدود به هســته‌ای باشد و حاضر نیست سر 
مسائل دیگر گفت‌وگو کند و توقف غنی‌سازی 
را تحت هیچ شرایطی نمی‌پذیرد در حالی که 
طرف‌های اروپایی و امریکایی نظری مغایر دارند 
و نه تنها بر توقف غنی‌سازی ایران تاکید دارند 
بلکه به دنبال مطرح کردن موضوعات دیگر در 

جریان مذاکرات هستند.
از سوی دیگر به نظر می‌رسد ایران با تعلیق 
همــکاری با آژانس انــرژی اتمــی و در ابهام 
گذاشتن سرنوشت ۴۰۸ کیلیوگرم اورانیوم غنی 
شده ۶۰ درصدی خود سیاســت تازه‌ای را در 
مذاکــرات خود با امریکا و اروپا در پیش گرفته 
است. سیاســتی که برخی آن را سیاست ابهام 

هسته‌ای می‌نامند. 
در عین حال ایران تلاش دارد با به کار بردن 
ابتکارعمل‌هایی که هنوز ابعاد آن روشن نیست، 
دســت خود را در مذاکرات پر کند تا دســت 
بسته نباشد. احتمالا این ابتکار عمل در مقابل 
تلاش‌های امریکاســت که به نوعی نشان داده 

آنچــه از ایران انتظار دارد صرفا تســلیم کامل 
است؛ چیزی که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
ایالات متحده و مارکو روبیو، وزیر امور خارجه 
امریکا به مناســبت‌های مختلف بیان کرده‌اند. 
شاید پیش بردن آنچه به ابهام هسته‌ای موسوم 

شده است، در همین راستا قابل ارزیابی باشد.
بنابراین آنچه می‌توان نتیجه گرفت این است 
که میان ایران با امریــکا و اروپا آن قدر فاصله 
هست که نمی‌تواند آنها را به پشت میز مذاکره 
برگرداند و سبب از سرگیری گفت‌وگوها شود. 

بــرای همین نمی‌تــوان انتظار داشــت که 
گفت‌وگویی از ســر گرفته شود چرا که شرایط 
آن مهیا نیست. اگر تهران واقعا به مذاکرات فکر 
می‌کند آن طور که مســعود پزشکیان، رئیس 
جمهوری کشورمان، بیان کرده و گفته است که 
چاره‌ای جز مذاکره نداریم، اکنون باید پرسید در 
صورت بازگشت به میز مذاکره تهران چه ابتکار 
عملی دارد؟ به عبــارت دیگر باید گفت تهران 
زمانی می‌تواند به فکر مذاکرات باشــد و احیانا 
نتیجه از آن را انتظار داشته باشد که خود ابتکار 
عمل را به دست گیرد و برنامه‌ای برای مذاکرات 
داشــته باشــد. در غیر این صورت اگر به میز 
مذاکرات هم برگردد صرفا شــنونده حرف‌های 
طرف مقابل که خالی از دیکته نیست، خواهد 
بود و باز هم با دســت خالی باز خواهد گشت و 
صرفا مذاکره‌ای در حد مذاکره انجام داده است. 
در این حالت بهتر است اصلا به مذاکرات ورود 
نکند که صرفا شنونده حرف‌های قابل پیش‌بینی 

طرف‌های مقابل باشد.
از سوی دیگر این نکته را نیز باید در نظر داشت 
که بعد از سفر بنیامین نتانیاهو به واشینگتن که 
بعد از پایان جنگ ۱۲ روزه انجام شد، او و ترامپ 

توافق کردند دو ماه به دیپلماسی با ایران زمان 
دهند، ترامپ گفــت در این مدت با ایران وارد 
گفت‌وگو خواهد شــد و مذاکرات از سر گرفته 
خواهد شد و احتمالا به نتیجه خواهد رسید. از 
آن موقع حدود ۵۰ روز گذشته و هنوز دو طرف 
وارد هیچ‌گونه گفت‌وگویی نشده‌اند. پیام‌هایی 
که میان دو طرف توســط واسطه‌ها رد و بدل 
می‌شد نیز به نظر می‌رسد متوقف شده است و 
در حال حاضر پیامی جدی که ســبب شود دو 
طرف به مذاکرات بازگردند، مشاهده نمی‌شود. 
در عین حال احساس می‌شود تمایل امریکا به 
مذاکرات روز به روز کم‌رنگ‌تر می‌شود در حالی 
که اراده و انگیزه‌ای نیز برای طرف ایرانی برای 
بازگشــت به میز مذاکرات مشاهده نمی‌شود. 
بی‌نتیجه بودن گفت‌وگوهای ایران وآژانس نیز 
در همین چارچوب قابل ارزیابی است. بنابراین 
انتظار نمــی‌رود در آینده نزدیک تحول تازه‌ای 
برای از ســرگیری مذاکــرات نتیجه‌بخش رخ 
دهــد و دو طرف برای رســیدن به یک نتیجه 
ملموس به میز گفت‌وگوها بازگردند؛ مگر این‌که 
اتفاقی بیفتد که نزد دو طرف برای از سرگیری 

گفت‌وگوها انگیزه ایجاد کند.
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مذاکرات همچنان در بن‌بست

انتقــادات به بیانیه اخیــر جبهه اصلاحات کم 
نیســت، انتقاداتی که هم از سوی اصولگرایان و 
مخالفان این جبهه مطرح شد و هم سوی اعضای 

اردوگاه اصلاح طلبان.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، ۲۶ مردادماه 
جبهه اصلاحات بیانیه‌ای را تحت عنوان »آشتی 
ملی« منتشر کرد. این بیانیه با انتقادات فراوانی از 
سوی جریان‌های سیاسی و رسانه‌ها همراه شد. در 
این بیانیه، جبهه اصلاحات »آشتی ملی« و نتایج 
حاصــل از آن را تنها راه نجات کشــور و فرصتی 
طلایی برای تغییر و بازگشــت به مردم دانســته 
است. همچنین تاکید کرده است که؛ »بی‌تردید 
بدون پرداختن به اصلاحات ســاختاری عمیق، 
آشــتی ملی و عفو عمومی صرفاً به یک نمایش 

سیاسی بدل خواهد شد.«
اما چرا این بیانیه با انتقادات گســترده مواجه 
شد؟ برای پاسخ به این پرسش باید به متن بیانیه 
رجوع کرد. در بخشی از آن، سه گزینه پیش روی 
حاکمیت و ملت برای عبور از این بزنگاه تاریخی 
معرفی شــده که به این شرح است: »الف( تداوم 
وضع موجود؛ با آتش‌بســی شــکننده و آینده‌ای 
مبهم. ب( تکرار الگوی ۲۲ سال گذشته؛ مذاکره 
تاکتیکی برای خرید زمان، بی‌آنکه ریشه بحران‌ها 
درمان شــود. ج( انتخاب شجاعانه آشتی ملی و 
ترک تخاصم در داخل و خارج کشــور. هدف این 
گزینه، اصلاح ساختار حکمرانی و بازگشت به اصل 
حاکمیت مردم از طریق برگزاری انتخابات آزاد و 
حذف نظارت استصوابی است. از سوی دیگر، پایان 
دادن به تنش‌زایی و انزوای بین‌المللی نیز در این 

بند مطرح شده است.
آنچه بیش از همه انتقادها را برانگیخت، بخش 
مربوط به مذاکره با آمریکا و بحث مکانیسم ماشه 
بود. جبهه اصلاحات راه جلوگیری از فعال شدن 
مکانیسم ماشه را مذاکره مستقیم با آمریکا دانست. 
همچنین اعلام آمادگی بــرای تعلیق داوطلبانه 
غنی‌ســازی و پذیرش نظارت آژانس انرژی اتمی 

در قبال رفع کامل تحریم‌ها را 
مطرح کرد. این موضع نه‌تنها 
با مخالفت اصولگرایان، بلکه با 
انتقاد بسیاری از اصلاح‌طلبان 

نیز روبه‌رو شد.
مخالفان چه گفتند؟

مخالفــت اصولگرایــان با 
بیانیــه جبهــه اصلاحات و 
پیشنهاد مذاکره با آمریکا، آن 
هم در شرایطی که کشور یک 
جنگ ۱۲ روزه را پشــت سر 
گذاشته است، امری طبیعی 
و قابل پیش‌بینی بود. به‌ویژه 
آنکه برخی واکنش‌های تندی 
نشــان دادند و این بیانیه را 
نوعی »پاس گل به دشمن« 

معرفی کردنــد. روزنامه کیهان در گزارشــی با 
عنوان »بیانیه جبهه اصلاحات، یا ترجمه فارسی 
ســخنرانی نتانیاهو« به نقد آن پرداخت. حسین 
شــریعتمداری هم در یادداشتی نوشت: »ستون 
پنجم دشــمن اگرچه همه تلاش خود را به کار 
می‌گیرد که شــناخته نشــود، ولی همخوانی و 
همسویی آن با اهداف اعلام‌شده دشمن می‌تواند 

نشانه‌ای از هویت اجاره‌ای آنها باشد.«
صادق محصولی، دبیــرکل جبهه پایداری، نیز 
از این بیانیه انتقاد کــرد. او همچنین این بیانیه 
را بهانه‌ای برای تاختن به مقاله اخیر محمدجواد 
ظریف درباره تغییر پارادایــم قرار داد. محصولی 
نوشت: »از مسئولین محترم کشور انتظار می‌رود 
این بار به شکلی ورود کنند که متوهمان براندازی 
بفهمند بین برخــورد با خیانت و حماقت تفاوت 

اساسی وجود دارد.«
روزنامه اصولگرای خراســان نیــز تاکید کرد: 
»بیانیــه اخیر جبهه اصلاحات را می‌توان بیش از 
هر چیز، اعلام رســمی عبور این جریان از دولت 
مســعود پزشکیان و گفتمان او دانست. این عبور 

نه‌تنها سیاســی بلکه ماهوی اســت. در سالگرد 
یک‌سالگی دولت، بیش از آنکه حامل پیام تازه‌ای 
باشد، بیشــتر به منزله خنجری پنهان بر پیکره 

دولت تلقی می‌شود.«
اما تنها اصولگرایــان نبودند که با بیانیه جبهه 
اصلاحات مخالفت کردند و بسیاری از اصلاح‌طلبان 
نیز صریحا نسبت به آن موضع گرفتند. در واقع، 
اکثریت اعضا و احــزاب اصلاح‌طلب از این بیانیه 
برائــت جســتند و آن را رد کردند. حتی برخی 
چهره‌های نزدیک به جریان اعتدال نیز این بیانیه 
را نسخه‌ای »کادوپیچ‌شــده برای تسلیم ایران« 
خواندند. به‌طور مثال، سعید نورمحمدی از مخالفت 
حزب ندای ایرانیان با صدور چنین بیانیه‌هایی خبر 
داد. او گفت: »این حزب در جلسات جبهه نیز به 

صدور آن‌ها رأی منفی می‌دهد.«
حمیدرضا جلایی‌پور، فعــال اصلاح‌طلب، نیز 
بیانیــه اخیر جبهه اصلاحات را »فول درشــت« 
دانســت. او گفت: »در حالی که ایران، حاکمیت، 
دولت توافق‌گرای پزشــکیان و شــهروندانش با 
شــرایط جنگی خطیر و دشــمنی خبیث مانند 
اســرائیل روبــه‌رو بودند، این بیانیــه پاس گلی 

و  خالص‌گــرا  تنــدروان  بــه 
در  اســرائیلی  سرنگونی‌طلبان 

رسانه‌های ماهواره‌ای بود.«
محمدرضــا جلایی‌پور فرزند 
جلایی پــور و از امضاکنندگان 
بیانیه موسوم به روزنه گشایی هم 
در یادداشتی در کانال تلگرامی 
خود نوشت: »چرا بعد از حمله 
دو قــدرت اتمی به ایــران و در 
کنار تأکید به‌جا بر ضرورت ابتکار 
عمل دیپلماتیک و ذی‌نفع‌سازی 
اقتصادی همسایگان و قدرت‌های 
جهانی در رشد و امنیت ایران و 
افزایــش رضایــت عمومــی و 
همبستگی ملی، در متن بیانیه 
تأکیدی بر ضرورت تقویت قوای 
نظامی و دفاعی ایران نشــده است؟« یادداشت او 
نه‌تنها مورد استقبال اصولگرایان قرار گرفت، بلکه 

در کانال‌های تلگرامی آنان نیز دست‌به‌دست شد.
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت 
روحانی، نیز دو فرضیه بیانیه اصلاحات را »غلط« 
دانست. او گفت: »عملاً در این بیانیه به‌جای نسخه 
صلح، نسخه کادوپیچ‌شده تسلیم ایران ارائه شده 
اســت.« روزنامه اصلاح‌طلــب هم‌میهن هم در 
گزارشی طی ۸ بند به انتقاد از این بیانیه پرداخت. 
در این گزارش آمده است: »این بیانیه پاسی بود 
که به تندروها داده شــد. در شرایطی که اقتصاد 
و جامعه ایران با بحران‌های فزاینده روبه‌روســت، 
چنین بی‌اعتمادی می‌توانــد خطرناک‌تر از خود 

بحران‌ها باشد.«
دفاعیات موافقان اصلاح‌طلب از بیانیه جنجالی

با وجود مخالفت‌های گسترده، برخی چهره‌های 
سیاسی از این بیانیه دفاع کردند. ابراهیم اصغرزاده 
در گفت‌وگــو با جماران تأکید کــرد: »منتقدان 
بیانیه جبهــه اصلاحات عملاً با امنیتی‌ســازی 
فضای سیاســی و نشــاندن این جبهــه در کنار 

دشمن، همان کاری را می‌کنند که سال‌ها امثال 
حسین شریعتمداری‌ها و مفســران صداوسیما 
انجام داده‌اند؛ یعنی برچسب‌زنی برای خفه کردن 

گفتمان اصلاحی.«
او همچنین در پاســخ به انتقادات حمیدرضا 
جلایی‌پــور گفت: »بیانیه جبهه اصلاحات نه‌تنها 
فول درشت نبود، بلکه فول درشت روشی است که 
برخی مدعیان اصلاح‌طلبی در پیش گرفته‌اند. این 
روش یعنی مصادره پروژه وفاق ملی به اصلاحات 
میلی‌متری، امنیتی‌ســازی گفتمــان اصلاحی و 
ایســتادن در کنار اقتدارگرایان به اسم اصلاحات. 
اگر اصلاح‌طلبی بخواهد باقی بماند، باید مرز خود 

را با این منطق روشن کند.«
صادق زیباکلام، اســتاد دانشگاه، نیز این بیانیه 
را واقع‌بینانه دانســت. او گفت: »این بیانیه به نفع 
مردم ایران، آینده کشور و حتی خود نظام است.« 
حزب اتحاد ملت هم تنها حزبی بود که برخلاف 
ســایر احزاب اردوگاه چپ، حمایت خود را از این 

بیانیه اعلام کرد.
با این حــال، بیانیه جبهه اصلاحــات، فارغ از 
درســتی یا نادرستی محتوای آن، بار دیگر نشان 
داد که هر حرکت سیاسی در فضای پرتنش امروز 
ایران می‌تواند بازتاب‌هایی فراتر از نیت اولیه داشته 
باشد. در شرایطی که جامعه زیر فشار بحران‌های 
اقتصــادی و امنیتــی قــرار دارد، کوچک‌ترین 
موضعگیری سیاسی برخلاف جریان اصولگرایی 
می‌تواند به ابزاری برای جناح‌های رقیب بدل شود. 
از همین رو، به نظر می‌رســد اصلاح‌طلبان بیش 
از هر زمان دیگر نیازمند رصد وضعیت سیاســی 
و جو سیاسی حاکم بر جامعه و حاکمیت و اعمال 
آن در متن بیانیه‌ها و مواضع خود هستند؛ چراکه 
هزینه یک تصمیم شتاب‌زده، می‌تواند بسیار بیشتر 
از دستاوردهای احتمالی آن باشد. از سوی دیگر 
اگر بیانیه صادر شده مانند این بیانیه برخلاف جو 
سیاسی حاکم باشد، می‌تواند یک پاس گل عالی 

برای مخالفان و منتقدان صادرکنندگان باشد.

نگاهی به مخالفان و موافقان جبهه اصلاحات
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پرونده‌ای چند لایه و تو در تو

فهرست اپستین یقه ترامپ را می‌گیرد؟
سیدمحمدکاظم سجادپور

در حالی که دونالد ترامپ، درگیر مســائل 
جهانی مدیریت تنش‌های روسیه و اوکراین، 
تعرفه‌های تجاری و شرایط فاجعه‌بار قحطی 
انســان ساخته صهیونیســتی در غزه است، 
پرونــده‌ای چندلایه و پیچیــده در محافل 
سیاســی و رســانه‌ای و حقــوق آمریکا که 
ارتبــاط مســتقیمی با شــخص ترامپ پیدا 
کرده، مطرح می‌باشــد و آن ماجرای جفری 
اپستین و فهرســت دوستان اوست. ماجرای 
فهرست اپستین چیســت و چه اهمیتی در 
فهم سیاست در آمریکا دارد؟ برای پاسخ به 
این سوال ابتدا باید نگاهی به پرونده جفری 
اپســتین کرد، ســپس چند لایگی قضیه و 
فهرســت اپســتین را مورد توجه قرارداد و 

سرانجام به پی‌آمدهای آن پرداخت.
جفری اپســتین، ســرمایه‌داری با حدود 
نیــم میلیارد دلار ثروت بــود که از طبقات 
میانی جامعه آمریکا از شــغل معلم ریاضی 
در نیویورک، به بالاترین ســطح از ارتباطات 
بین نخبگان اقتصادی و سیاســی آن کشور 
رسید و با دارا بودن چند ویلا و چندین خانه 
و آپارتمان در نیویــورک و پاریس که بعضاً‌ 
جواز مستقلی داشتند ، در رهبری شبکه‌ای 
از سوء استفاده کنندگان جنسی از دخترکان 

زیر سن قانونی قرار گرفت.
 امــا ماجرا بــه ســادگی بقیــه رهبران 
شبکه‌های فســاد اخلاقی نبود. او به کمک 
گلیدن ماکســول، که دختر یــک ثروتمند 
صهیونیست انگلیسی است،‌دختران بین ۱۴ 
تا ۱۷ ســال را ابتدا به عنوان ماســاژور، در 

شبکه‌ای هرمی به استخدام در می‌آورد و به 
تدریج آنها را وارد رابطه جنســی با نخبگان 
می‌کرد. نخبگانی که ثروت و قدرت داشتند 
و از مسیر رابطه شهوانی با دختران کم سن 
و ســال، وارد حلقه خاص اپستین می‌شدند. 
او و ماکسول از صفحه‌های رابطه‌های جنسی 
آنها صدابرداری و تصویربرداری می‌کرد و آن 

نخبگان، تا ابد گرفتار او می‌شدند.
 او از طریــق باج‌گیری جنســی، نخبگان 
آمریکائی و بعضاً اروپایی را وابسته و مدیون 
خود می‌ســاخت در این مســیر دخترکان 
متعددی، به روز ســیاه نشســتند و بعضاً به 
حیات خود پایان دادند. اقدامات مشــترک 
اپستین و ماکسول برای سال‌های سال ادامه 
داشت، تا براســاس شکایت برخی از والدین 
آن دختــران و همین‌طور تــاش برخی از 
ماکسول  و  اپســتین  تحقیقاتی،  خبرنگاران 
به زندان افتادند. اما بعد از چندی، در ســال 
۲۰۱۹،‌اعلام شد که اپستین خودکشی کرده 

اســت و البته شــواهدی ارائه شــد که او را 
کشته‌اند.

در ایــن میــان پیچیدگی‌هــای حقوقی 
متعددی وجود دارد که جزئیات آن نشــان 
دهنده آن اســت که زد و بندهای سیاســی 
برای کاهــش مجــازات آن دو انجام گرفته 
اســت و سخن از فهرســت اپستین به میان 
آمــد. بدین معنــی که گروهــی قابل توجه 
از نخبگان آمریکائی از مشــتریان اپســتین 
بوده‌انــد. از بیل کلینتون گرفتــه تا دونالد 

ترامپ.
وال استریت ژورنال گزارشی منتشر ساخت 
که ترامپ از دوســتان اپستین بوده و جشن 
پنجاهمین ســالگرد تولــد او، در نیویورک، 
شــرکت کرده و حتی تصویری غیراخلاقی 
کشــیده و به اپســتین تقدیم کرده اســت. 
ترامپ وال استریت را متهم به دروغ‌پردازی 
کــرده و علیه آن نشــریه، ۱۰ میلیارد دلار، 
اعلام خســارت کرده اســت. وال اســتریت 

ژورنال اعلام کرد کــه به دادگاه خواهد آمد 
و مــدارک خود را ارائه خواهــد داد. این در 
حالی است که وال استریت ژورنال به اردوگاه 
جمهوریخواهان تعلق داشــته و از هم فکران 
ترامپ قلمداد می‌شود. بیش از دو هفته است 
که فهرســت اپســتین و بودن نام ترامپ در 
آن به موضوعی جــدی و البته هیجان انگیز 
تبدیل شده است. قضیه اپستین و فهرست او 

بی‌تردید، پدیده‌ای چندلایه و تو در توست.
بخشــی از چندلایگی، بــه ماهیت کنش 
نخبگان آمریکا در دهه‌های اخیر ارتباط پیدا 
می‌کند. مثلث ثروت، قدرت و شهوت، ارکان 
سیاسی آمریکا را دچار دگرگونی کرده است. 
این پدیده خود به جریانی در آمریکا تبدیل 
شده که از آن با »جریان مخالفت با نخبگان 
و حاکمیت« یاد می‌شــود و اعتبار نخبگان 
کاهش یافته و باور بــه نهادهای حاکمیتی 

دستخوش تغییر شده است.
فراموش نباید کرد که ترامپ براین بســتر 
ضدنخبگی دوبار به کاخ ســفید راه یافته و 
هدف خــود را دورانداختن نخبگان فاســد 
اعــام کرده اســت. جریــان ضدنخبگی از 
آمریــکا با پدیده دیگری همراه شــده و آن 
رشــد و گسترش انواع و اقســام تئوری‌های 
توطئــه در مورد نخبگان حاکم اســت. باور 
بــه تئوری‌های توطئه، در همه جوامع وجود 
دارد ولی نــوع آمریکائی آن، متفاوت بوده و 
حتی برخی از آن‌ها ماننــد اکینومن، براین 
باور اســت که نخبــگان حاکــم در آمریکا 
شیطان‌پرستند و چون برخی از آنها به ترامپ 
و شــیوه ضدنخبگی او اعتقاد دارند، ترامپ 
را نجات‌بخــش آمریکا از شیطان‌پرســت‌ها 

می‌بینند و حال ســخن از بــودن ترامپ در 
بین فهرست‌های اپستین است.

اما لایه‌های خارجی قضیه اپستین نیز حائز 
اهمیت می‌باشد.

در آمریــکا برخــی معتقدند که شــبکه 
اپســتین توسط موساد، ســازمان جاسوسی 
اســرائیل هدایت شــده و بخشــی از ثروت 
اپستین ناشــی از پول‌هائی اســت که او از 
موساد گرفته تا برای شخصیت‌های برجسته 
و نخبگان ثروت و قــدرت آمریکائی پرونده 
درســت کند تا اگــر آنها به انــدازه کافی با 
اســرائیل هماهنگ نباشــند، به خطر افتند. 
شــواهد و قرائن طرفداران این نظریه، انبوه 

و قابل توجه است.
ترامــپ در دورانــی که برای رســیدن به 
قــدرت مبــارزات انتخاباتــی می‌کرد،‌براین 
پافشــاری می‌کرد که فهرســت اپســتین، 
فهرست دمکرات‌های فاسد است و اگر او به 
قدرت برسد، آن فهرست را افشا می‌کند. اما 
از زمانی که مجدداً به قدرت رســید. از این 
کار طفره رفت و اعضــای دولت او گفته اند 

که فهرستی در کار نیست.
افشاء پرونده و فهرست اپستین برای همه 
دست‌اندرکاران حاکمیت آمریکا، از دو حزب، 
بســیار پرهزینه اســت. نبرد قدرت و محور 
قطبی شــدن جامعه و سیاســت در آمریکا، 
بــا این ماجرا، جدی‌تر شــده و حتی ممکن 
اســت برای انحراف افکار عمومی، ترامپ و 
تیم او دســت بــه ماجراجوئی‌های داخلی و 
خارجی بزنند. هر چه هســت مثلث قدیمی 
و کهن ثروت، قدرت و شهوت، قالب مدرن و 

معاصری یافته است.
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درگاه پرداخت امن

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . 1ـ نظر 
به دســتور مــواد 1 و3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140460306013001686 مــورخ 1404/05/11 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفات مالکانه و بلامعــارض متقاضی آقای مجتبی رجب پور خیبری 
فرزند محمدحسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 36/43 
متر مربع از پلاک شماره 4018  فرعی از 3- اصلی واقع در اراضی قصبه 
شــهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  الواسطه از 
آقای محمد مهدی امیری مالک رسمی 2- نظر به دستور مواد 1 و3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شــماره 140460306013001685 
مورخ 1404/05/11 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر 
در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک گناباد تصرفــات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای علی نادری فرزند غلامحســین در ششــدانگ یک باب 
ساختمان به مســاحت 48/43 متر مربع از پلاک  شماره 4018 فرعی 
از 3- یک اصلی واقع در اراضی قصبه شــهر بخش یک حوزه ثبت ملک 
گناباد خریداری شــده مع  الواسطه از آقای محمد مهدی امیری  مالک 
رســمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامــه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشــر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتــی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگــردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/01. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/16 م.الف535

سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک 
گناباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012006200 هیــات اول کلاســه1404-602 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم طاهره فلفلی به شناسنامه شماره 11219کد 
ملی 0900111208 فرزند ابوالقاســم در ششــدانگ یکباب ساختمان 
مسکونی وانباری به مساحت  1548/55 متر مربع  ، پلاک ثبتی 5268 
فرعــی از 3027  اصلی و 3027 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 
یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی فهیمه و 
مجتبــی و زکیه و محمدرضا هادوی از پــاک 5268 فرعی از 3027 
اصلی) مقدار 1496/95 مترمربع(  و عشــرت شکسته از پلاک 3027 
اصلی ) مقدار 51/60 مترمربع( محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/05/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/01 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 

شــماره 140460306012006937 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مســعود باقری به شناسنامه شماره 5720009825 کد 
ملی 5720009825  صادره کاشمر فرزند حسین در ششدانگ یکباب 
منزل مســکونی به مساحت 250 متر مربع  ، پلاک ثبتی 468 فرعی از 
159 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی فاطمه جالینوس زاده خلیل آباد محرز گردیده 
اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
، ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/05/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/06/01 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   140360306011005092 شــماره  رای  برابــر 
1404/04/28هیات قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه 
و بلا معارض حسین نجفی    به ش ش 1وشماره ملی 0794321224 
صادره از ســبزوار  فرزندمحمد علی در ازششدانگ یک باب ساختمان   
به مساحت 72/03مترمربع قسمتی  از پلاک 5001 فرعی از یک اصلی 
واقع در بخش 12 ســبزوار مع الواسطه از محل مالکیت رسمی محترم 
ایزی  محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجــع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1293
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/6/01

تاریخ انتشار نوبت دوم1404/06/16 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

بورس آمریکا روز چهارشــنبه بار دیگر با افت جدی سهام 
شــرکت‌های فناوری روبه‌رو شد. سهام غول‌های تراشه هوش 
مصنوعی مانند انویدیا و برادکام بیش از ۳ درصد سقوط کردند 
و شــرکت پالانتیر نیز پس از افت ۱۰ درصدی روز گذشــته، 
دوباره کاهش نزدیک به ۷ درصدی را تجربه کرد. کارشناسان 
دلیل اصلی این ریزش را تردیدها نســبت به پایداری »رونق 

هوش مصنوعی« عنوان می‌کنند.
بــه گــزارش خبرگــزاری خبرآنلایــن، شــاخص نزدک 
)Nasdaq( که وابستگی زیادی به شرکت‌های فناوری دارد، 
بیش از ۱.۲ درصد افت کرد و در صدر کاهش بازار قرار گرفت. 
این روند در حالی رخ داد که ســرمایه‌گذاران در انتظار انتشار 
صورت‌جلسه فدرال‌رزرو و سخنرانی رئیس این نهاد در نشست 
جکسون هول هستند تا چشم‌انداز کاهش نرخ بهره را ارزیابی 

کنند.
 )MIT( گزارش تازه‌ای از مؤسســه فناوری ماساچوســت
نیز نگرانی‌ها را تشدید کرده اســت. در این گزارش آمده که 
»۹۵ درصد ســازمان‌ها تاکنون هیچ بازدهی از سرمایه‌گذاری 
در هوش مصنوعی مولد به دست نیاورده‌اند« و تنها ۵ درصد 
توانسته‌اند ارزش مالی قابل‌توجهی ایجاد کنند. همین موضوع 
باعث شده برخی تحلیلگران نسبت به شکل‌گیری یک »حباب 

هوش مصنوعی« هشدار دهند.
ســم آلتمن، مدیرعامل OpenAI، نیز چند روز پیش در 
ســخنانی تأکید کرده بود که »هیجان بیش از حد پیرامون 
هوش مصنوعی واقعی است« و بازار ممکن است دچار یک دوره 
اصلاح جدی شود. همزمان، شرکت‌های خرده‌فروشی بزرگی 
همچون تارگت )Target( نیز نتوانســتند سرمایه‌گذاران را 
راضی کنند و سهام آن‌ها بیش از ۱۰ درصد سقوط کرد. فشار 
تعرفه‌های تجــاری و کاهش قدرت خرید مصرف‌کنندگان از 

عوامل اصلی این وضعیت اعلام شده است.

گرانی‌ها از »حباب هوش 
مصنوعی« شدت گرفت

مدیرعامــل  ســلیمان«،  »مصطفــی 
هــوش مصنوعی مایکروســافت و یکی 
در   ،DeepMind بنیانگــذاران  از 
هشــداری جدی اعلام کــرد که صنعت 
هــوش مصنوعی در آســتانه خلق یک 
مشــکل اجتماعــی بزرگ و ناخواســته 
قرار دارد: ظهور هــوش مصنوعی که به 
نظر  به  متقاعدکننده‌ای خــودآگاه  طرز 

می‌رسد.
 به نقل از دیجیاتو، مصطفی ســلیمان 
اســتدلال می‌کند که هوش مصنوعی به 
ســرعت درحال رســیدن به سطحی از 
توانایی اقناع عاطفی اســت که می‌تواند 
انســان‌ها را فریــب دهد تا بــاور کنند 
که ایــن موجودها دارای احساســات و 
آگاهی هستند. این سیستم‌ها می‌توانند 
نشــانه‌های بیرونی آگاهی مانند حافظه، 
بازتاب احساسات و حتی همدلی ظاهری 
را بــه گونه‌ای تقلید کنند که انســان‌ها 
را به برقــراری پیوندهای عاطفی عمیق 
با آن‌ها وادار کند. این هشــدار از سوی 
یکی از پیشگامان این حوزه، که خود در 
ساخت چت‌بات‌های همدل نقش داشته، 
اهمیت ویژه‌ای دارد و زنگ خطری برای 

آینده تعاملات انسان و ماشین است.

انسان  به گفته مصطفی سلیمان، مغز 
به گونــه‌ای تکامل یافته که به موجودی 
که بــه نظر می‌رســد گــوش می‌دهد، 
درک می‌کند و پاســخ می‌دهد، اعتماد 
کند. هــوش مصنوعی می‌تواند تمام این 
معیارها را بدون داشتن ذره‌ای احساسات 
واقعی، برآورده کند و ما را به چیزی که 
 AI( »او »روان‌پریشــی هوش مصنوعی

Psychosis( می‌نامد، دچار کند.
نگرانی اصلی ســلیمان این اســت که 

بســیاری از مــردم آنقدر ایــن توهم را 
بــاور خواهند کرد که به زودی شــروع 
به دفــاع از »حقوق هــوش مصنوعی«، 
»رفاه مدل‌ها« و حتی »شهروندی هوش 
مصنوعی« خواهند کرد. او معتقد اســت 
این امر یک انحراف خطرناک در مســیر 
پیشرفت هوش مصنوعی خواهد بود که 
توجه ما را از مسائل واقعی و فوری‌تر این 

فناوری منحرف می‌کند.
نکتــه قابــل توجــه این اســت که 

خــود ســلیمان یکــی از بنیانگــذاران 
Inflection AI بــود، شــرکتی کــه 
به‌طور خاص بر روی ساخت یک چت‌بات 
بــر همدلی شبیه‌سازی‌شــده  تأکید  با 
تمرکز داشــت. بااین‌حال، او اکنون یک 
خط قرمز میان هــوش هیجانی مفید و 

دستکاری عاطفی ترسیم می‌کند.
او از صنعت هوش مصنوعی می‌خواهد 
که به‌طور فعــال از به‌کاربردن زبانی که 
به توهم خودآگاهی ماشین دامن می‌زند، 
خودداری کنند. به باور او، شرکت‌ها نباید 
به چت‌بات‌های خود شــخصیت انسانی 
ببخشــند یا القا کنند که این محصولات 
واقعاً کاربران را درک می‌کنند یا به آن‌ها 

اهمیت می‌دهند.
سلیمان نتیجه‌گیری می‌کند: »ما باید 
هوش مصنوعی‌ای بســازیم که همیشه 
خــود را به عنوان یــک هوش مصنوعی 
معرفــی کنــد؛ هوش مصنوعــی‌ای که 
ســودمندی را به حداکثر و نشــانه‌های 
خودآگاهی را به حداقل برســاند. خطر 
واقعی هــوش مصنوعی پیشــرفته این 
نیســت که ماشــین‌ها بیدار شوند، بلکه 
این اســت که ما فکر کنیــم آن‌ها بیدار 

شده‌اند.«

هشدار مدیر ارشد مایکروسافت
 درباره خودآگاهی تقلبی هوش مصنوعی


